
                                                                                       
 
 
 

Обука на тема:  Цели за одржлив развој  

Датум: 03.02.2024 

Локација: Кочани, Хотел Брана Градче 

Предавач: Проф. д-р Тамара Јованов Апасиева 

Времетраење: 10:00 – 15:00h 

 

Агенда за настанот 

10:00 – 10:30 Цели за одржлив развој: 

• Што се SDGs и нивно значење 

• Статистика за SDGs 

10:30 – 12:00 • Анализа на примери на примена на SDGs на национално ниво 

и студија на случај – Шкотска 

• Анализа на примери на примена на SDGs на ниво на 

компанија 

• Елементи на деловна стратегија базирана на SDGs 

• Вежба: Развој на одржливи SMART цели 

12.00– 12:20 Кафе Пауза 

12:20 – 14:00 • Иновации базирани на SDGs 

• Дефинирање на проблеми за одржливост - Вежба: Креирање 

на дрво на проблеми за одржливост 

• Бура на идеи за идентификување на идеи за дефинираните 

проблеми за одржливост и SCAMPER техника за развој на 

решенија 

• Вежба: Мапа на соработници за одржливост 

• Примери на бизнис идеи базирани на SDGs 

14:00 – 14:15 Презентација на концептот за длабинска обука и менторство 

во 8 плански региони 

14:15 – 15:00 Ручек  

   


